四川省注册税务师协会文件

川税协发[2019]15号
四川省注册税务师协会关于开展
2019年税务师事务所执业情况抽查的通知
各税务师事务所:
根据《国家税务总局关于发布<涉税专业服务监管办法（试行）>的公告》（2017年第13号）和中税协《关于做好2019年行业自律检查工作的通知》（中税协发〔2019〕009号）要求，四川省纳税服务中心（以下简称“省纳服中心”）与四川省注册税务师协会（以下简称“省税协”）将联合开展2019年税务师事务所执业情况（含年检）抽查工作，现将相关事项通知如下：
一、抽查单位
在全省2018年12月31日之前设立的税务师事务所（以下简称“事务所”）中，按照新设立、近期未接受过检查、新晋级申报等级认定、年检资料有疑问等类别抽取事务所进行实地检查。
二、抽查时间
2018年6月5日至6月30日。

三、抽查方式
（一）省纳服中心、省税协联合组成3个检查小组，每组2-4人。
（二）抽查事务所不得重复，具体名单见附件3。
四、抽查内容（见附件1）
（一）行业监管、规则执行检查（参照附件1）。
（二）抽查内容参考文件：《国家税务总局关于采集涉税专业服务基本信息和业务信息有关事项的公告》、《注册税务师涉税鉴证业务基本准则》、《注册税务师涉税服务业务基本准则》、《纳税申报准备业务规则（试行）》、《税务师事务所质量控制规则（试行）》、《关于印发〈纳税申报代理业务指引（试行）〉等十二项执业规范的通知》。
五、工作要求

（一）检查小组应按照抽查内容进行实地检查，逐项进行询问、查阅相关工作底稿、比对相关资料，制作检查工作记录。

（二）在检查中有疑问的应与被查事务所进行充分沟通，认真听取意见和解释，对违反行业规定的行为应提出整改措施，对存在问题严重的，特别是发现在执业中有违反国家法律、行政法规的行为，提请省税务局进行处理。

（三）检查小组应提前通知被抽查的事务所具体检查时间及相关事项，被抽查的事务所应主动配合检查小组工作，完整、真实的提供相关文件及资料，积极进行整改。

（四）检查小组人员在检查中要严格遵守党风廉政建设相关要求及中央八项规定。

    附件：1、税务师事务所抽查内容要点及评分表
          2、税务师事务所抽查情况汇总表
          3、2019年税务师事务所执业情况抽查名单
四川省注册税务师协会
2019年6月5日
报：国家税务总局四川省税务局纳税服务中心
— 2 —

— 3 —